
                                                                                                           

UCHWAŁA NR XXVI/188/2020 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie udzielenia jednorazowego wsparcia rzeczowego z tytułu urodzenia dziecka 

„Wyprawka – Nasz Bobas” 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z  2020 r. poz.713 z późn. zm.) i art.22a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.                              

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz.111 z późn. zm) - Rada Gminy Sitno uchwala, co 

następuje: 

 

§1 

 

Przyznaje jednorazowe świadczenie pieniężne lub rzeczowe z tytułu urodzenia dziecka – zwane 

dalej wyprawką - w wysokości, (o wartości) 200 złotych na każde dziecko. 

 

§2 
 

1. Wyprawka wypłacana jest ze środków własnych Gminy Sitno i przysługuje jednemu                  

z rodziców dziecka posiadającemu pełne prawa rodzicielskie albo opiekunowi prawnemu 

sprawującemu opiekę nad dzieckiem, zamieszkałemu (zameldowanemu) wraz z dzieckiem na 

terenie Gminy Sitno, niezależnie od dochodów. 

2. Wyprawka przysługuje osobom wymienionym w § 2 pkt. 1 uchwały jeżeli co najmniej jedno z 

rodziców dziecka stale zamieszkuje na terenie Gminy Sitno bez przerwy przez okres co 

najmniej 6 miesięcy przed urodzeniem się dziecka i w dniu złożenia wniosku o świadczenie. 

3. Wyprawka o której mowa w §1, może zostać wypłacona lub pobrana z tytułu urodzenia 

dziecka tylko jeden raz. 

4. Wyprawka nie przysługuje jeżeli: 

 

1) dziecko zostało umieszczone w rodzinie zastępczej lub instytucji zapewniającej całodobowe 

utrzymanie, 

2) dziecko zostało oddane do adopcji, albo z jakichkolwiek przyczyn w dniu złożenia wniosku 

nie pozostaje pod stałą pieczą żadnego z rodziców, 

3) rodzice lub jedno z rodziców uzyskało lub ubiega się w innej gminie o jednorazowe 

świadczenie pieniężne z tytułu urodzenia się dziecka, przyznane na podstawie uchwały 

wydanej w oparciu o artykuł 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych. 

 

§3 

 

1. Wyprawkę przyznaje Wójt Gminy na wniosek rodziców lub tego rodzica, pod którego pieczą 

pozostaje dziecko w dniu złożenia wniosku. 

2. Wniosek o przyznanie jednorazowego świadczenia składa się na formularzu, którego wzór 

określa załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wniosek o przyznanie jednorazowego świadczenia pieniężnego należy składać  po urodzeniu 

się dziecka nie później niż 6 miesięcy od dnia jego urodzenia. 

4. W przypadku gdy wniosek zostanie złożony po upływie terminu określonego w pkt.3 wyprawka 

nie przysługuje. 

 

 



§4 
 

Wniosek o wypłatę świadczenia za okazaniem aktu urodzenia dziecka oraz dokumentu 

stwierdzającego tożsamość osoby ubiegającej się o ww. świadczenie składa się w Urzędzie Gminy 

w Sitnie. 

§5 
 

Przepisy uchwały stosuje się do osób wymienionych w § 2 pkt. 1 uchwały dzieciom urodzonym od 

01 stycznia 2021 roku. 

 

§6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

 

§7 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 


